
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5998/27.12.2021 
κοινής απόφασης των Υπουργών Υγείας, Επικρα-
τείας και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Καταχώριση 
στα Μητρώα νοσησάντων εξωτερικού COVID-19 
από τα Κ.Ε.Π. των αιτούντων προγραμματισμό συ-
νεδρίας εμβολιασμού» (Β’ 6269).

2 Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης σε έξι (6) προγράμματα προ-
πτυχιακών σπουδών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2034 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5998/27.12.2021 

κοινής απόφασης των Υπουργών Υγείας, Επικρα-

τείας και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Καταχώριση 

στα Μητρώα νοσησάντων εξωτερικού COVID-19 

από τα Κ.Ε.Π. των αιτούντων προγραμματισμό 

συνεδρίας εμβολιασμού» (Β’ 6269). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΥΓΕΙΑΣ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ - 

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου Κανονισμού (ΕΕ) 2021/953 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 14ης Ιουνίου 2021 
σχετικά με πλαίσιο για την έκδοση, την επαλήθευση και 
την αποδοχή διαλειτουργικών πιστοποιητικών εμβολια-
σμού κατά της COVID-19, διαγνωστικού της ελέγχου και 
ανάρρωσης από αυτή (Ψηφιακό Πιστοποιητικό COVID 
της ΕΕ) με σκοπό να διευκολυνθεί η ελεύθερη κυκλο-
φορία κατά τη διάρκεια της πανδημίας της COVID-19 
(L 211/1),

β) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κα-
νονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/General Data 
Protection Regulation - GDPR) (L 119/1),

γ) του άρθρου 192 του ν. 4855/2021 «Τροποποιήσεις 
του Ποινικού Κώδικα, του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 215), και ιδίως της 
παρ. 7 αυτού,

δ) του άρθρου 24 του ν. 4865/2021 «Σύσταση και ορ-
γάνωση Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την 
επωνυμία «Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας», 
στρατηγική κεντρικών προμηθειών προϊόντων και υπη-
ρεσιών υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη δη-
μόσια υγεία και την κοινωνική πρόνοια.» (Α΄ 238),

ε) του άρθρου 33 του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και 
απλούστευση της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, 
ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 133),

στ) του άρθρου εικοστού ένατου της από 20.3.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 68), όπως κυρώ-
θηκε με το άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α΄ 83),

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137),

η) της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 «Ανα-
βάθμιση της πολιτικής προστασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 102),

θ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιβ) Του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 142),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 954

9627



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9628 Τεύχος B’ 954/02.03.2022

ιγ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148),

ιδ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85),

ιε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

3. Την υπ’ αρ. 1786/2022 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας και του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’638).

4. Την υπό στοιχεία 5998/27.12.2021 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Υγείας, Επικρατείας και Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης «Καταχώριση στα Μητρώα νοσησάντων 
εξωτερικού COVID-19 από τα Κ.Ε.Π. των αιτούντων προ-
γραμματισμό συνεδρίας εμβολιασμού» (Β’ 6269).

5. Την υπό στοιχεία 20530 ΕΞ /21.7.2020 κοινή από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας και του Υφυπουργού 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Καθορισμός διαδικασίας 
παροχής διοικητικών πληροφοριών και διεκπεραίωσης 
υποθέσεων πολιτών και επιχειρήσεων από τα Κέντρα 
Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) με τηλεδιάσκεψη.»
(Β΄ 3030).

6. Την υπό στοιχεία 13588 ΕΞ/29.5.2020 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Διάθεση διαδικτυακής υπηρεσί-
ας «Στοιχεία Δελτίων Αστυνομικής Ταυτότητας» της Ελ-
ληνικής Αστυνομίας στο πληροφοριακό σύστημα e-ΚΕΠ 
μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας» (Β΄ 2171).

7. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το θέμα της υπό στοιχεία 5998/27.12.2021 κοινής 

υπουργικής απόφασης (Β` 6269) αντικαθίσταται ως εξής: 
«Διαδικασία καταχώρισης στα Μητρώα νοσησάντων 
εξωτερικού COVID-19 από τα Κέντρα Εξυπηρέτησης 
Πολιτών (Κ.Ε.Π.)».

2. Η υπό στοιχεία 5998/27.12.2021 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 6269) αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Άρθρο 1
Διαδικασία στα Κ.Ε.Π.

1. Έλληνες πολίτες, πολίτες κράτους - μέλους της Ε.Ε. 
ή υπήκοοι τρίτων χωρών, οι οποίοι έχουν νοσήσει από 
τον κορωνοϊό COVID-19, σε οποιοδήποτε άλλο κράτος 
πλην της Ελλάδας, δύνανται να προσέρχονται στα Κ.Ε.Π. 
για να υποβάλουν αίτηση προγραμματισμού δόσης εμ-
βολιασμού σε εμβολιαστικό κέντρο της χώρας αφότου 
προηγουμένως καταχωριστούν στα Μητρώα νοσησά-
ντων εξωτερικού από τον κορωνοϊό COVID-19 της παρ. 1
του άρθρου 192 του ν. 4855/2021 (Α΄ 215).

2. Με την υποβολή της σχετικής αίτησης επισυνάπτο-
νται πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις, που περιέχουν τις πλη-
ροφορίες της παρ. 1 και δύνανται να είναι:

α) ψηφιακά επαληθεύσιμα πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις 
και ειδικότερα:

αα) είτε Ψηφιακό Πιστοποιητικό COVID-19 της Ε.Ε. (EU 
Digital COVID Certificate - EUDCC) του Κανονισμού (ΕΕ) 
2021/953 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 14ης Ιουνίου 2021, το οποίο φέρει μοναδικό 
αναγνωριστικό αριθμό και κρυπτογραφική ψηφιακή υπο-
γραφή, με βάση την οποία ελέγχεται η εγκυρότητά του,

αβ) είτε ψηφιακό πιστοποιητικό τρίτης χώρας, για τα 
πιστοποιητικά COVID-19 της οποίας έχει εκδοθεί εκτε-
λεστική πράξη της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 8 του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/953,

αγ) είτε ψηφιακό πιστοποιητικό ή βεβαίωση τρί-
της χώρας, για τα πιστοποιητικά ή τις βεβαιώσεις της 
οποίας έχει εκδοθεί η κοινή υπουργική απόφαση του 
δευτέρου εδαφίου της παρ. 7 του άρθρου πρώτου της 
από 30.5.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου
(Α΄ 87), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4806/2021
(Α΄ 95), ή

β) μη ψηφιακά επαληθεύσιμα πιστοποιητικά ή βεβαι-
ώσεις.

3. Στα ψηφιακά πιστοποιητικά ή τις βεβαιώσεις 
COVID-19 της υποπερ. αγ’ της περ. α’ και της περ. β’ της 
παρ. 2, θα πρέπει να περιέχονται τα ακόλουθα δεδομένα:

α) Όνομα, β) επώνυμο,
γ) ημερομηνία γέννησης,
δ) ημερομηνία θετικού αποτελέσματος.
4. Σε περίπτωση επαλήθευσης της εγκυρότητας των 

υποβαλλόμενων πιστοποιητικών ή βεβαιώσεων ακολου-
θεί καταχώριση των στοιχείων του φυσικού προσώπου 
στα Μητρώα της παρ. 1, κατά περίπτωση.

5. Κατά τα λοιπά, ως προς τη διαδικασία προγραμμα-
τισμού των συνεδριών εμβολιασμού εφαρμόζονται τα 
οριζόμενα στην υπ’ αρ. 1042/14.1.2021 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Επικρατείας και Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης (Β’ 86).

Άρθρο 2
Διαδικασία για φυσικά πρόσωπα
άνω των εξήντα (60) ετών

1. Ειδικά τα φυσικά πρόσωπα που έχουν την κατοικία 
ή τη συνήθη διαμονή τους εντός της Ελληνικής Επικρά-
τειας και έχουν γεννηθεί έως και την 31η.12.1961, και δεν 
υπάγονται στην Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού, δύνανται 
να προσέρχονται στα Κ.Ε.Π. και για να υποβάλουν αίτηση 
καταχώρισης στα Μητρώα της παρ. 1 του άρθρου 1 των 
περιστατικών νόσησης από τον κορωνοϊό COVID-19 που 
έχουν λάβει χώρα σε οποιοδήποτε άλλη χώρα πλην της 
Ελλάδας.

2. Με την υποβολή της σχετικής αίτησης επισυνάπτο-
νται τα πιστοποιητικά ή οι βεβαιώσεις της παρ. 2 του 
άρθρου 1.

3. Εφόσον το επισυναπτόμενο πιστοποιητικό ή βεβαί-
ωση δεν είναι ψηφιακά επαληθεύσιμο πρέπει να προ-
σκομίζεται σε πρωτότυπη μορφή ή σε μορφή ακριβούς 
αντιγράφου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9629Τεύχος B’ 954/02.03.2022

Επιπλέον των παραπάνω επισυνάπτονται:
α) Υπεύθυνη δήλωση του φυσικού προσώπου περί 

γνησιότητας του επισυναπτόμενου πιστοποιητικού ή 
βεβαίωσης και

β) έγγραφο αποδεικτικό της ταυτότητάς του.
Το ως άνω επισυναπτόμενο πιστοποιητικό ή βεβαίωση 

πρέπει να είναι επίσημα μεταφρασμένο στην ελληνική 
γλώσσα.

Άρθρο 3
Διαδικασία στα ΚΕΠ για φυσικά πρόσωπα 
άνω των εξήντα (60) ετών με τηλεδιάσκεψη ή 
μέσω ηλεκτρονικού αιτήματος στην εφαρμογή 
“thyrides-kep.services.gov.gr”

1. Τα φυσικά πρόσωπα που διαμένουν στο εξωτερικό, 
έχουν γεννηθεί έως και την 31η.12.1961 και υπάγονται 
σε Δ.Ο.Υ. Εσωτερικού δύνανται, μόνο εφόσον διαθέτουν 
μη ψηφιακά επαληθεύσιμο πιστοποιητικό ή βεβαίωση 
κατά την έννοια της περ. β΄ της παρ. 2 του άρθρου 1, να 
υποβάλουν αίτηση για να καταχωριστούν στο Μητρώο 
νοσησάντων εξωτερικού από τον κορωνοϊό COVID-19 
με μη ψηφιακά επαληθεύσιμο πιστοποιητικό:

α) Είτε με τηλεδιάσκεψη, μέσω της πλατφόρμας 
«myKEPlive.gov.gr», κατόπιν ταυτοποίησης του αιτού-
ντος φυσικού προσώπου σύμφωνα με το άρθρο 6 της 
υπό στοιχεία 20530 ΕΞ/21.07.2020 υπουργικής απόφα-
σης (Β΄3030),

β) είτε με υποβολή αίτησης, μέσω της ηλεκτρονικής 
εφαρμογής «thyrides-kep.services.gov.gr» της Ενιαίας 
Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης, κατόπιν αυ-
θεντικοποίησης του αιτούντος φυσικού προσώπου, με 
τη χρήση κωδικών-διαπιστευτηρίων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., και 
καταχώρισης του Α.Μ.Κ.Α.

2. Κατά την υποβολή της αίτησης είτε στην πλατφόρμα 
«myKEPlive.gov.gr» είτε στην εφαρμογή «thyrides-kep.
services.gov.gr», το φυσικό πρόσωπο συνυποβάλλει υπο-
χρεωτικά το μη ψηφιακά επαληθεύσιμο πιστοποιητικό 
ή βεβαίωση της παρ. 1.

3. Το υποβληθέν πιστοποιητικό ή βεβαίωση, θα πρέπει 
να είναι είτε στην ελληνική γλώσσα είτε στην αγγλική 
γλώσσα.

4. Μαζί με το ως άνω πιστοποιητικό, το φυσικό πρό-
σωπο συνυποβάλλει υπεύθυνη δήλωση στην οποία 
δηλώνει:

α) ότι διαμένει στο εξωτερικό,
β) ότι υπάγεται σε Δ.Ο.Υ. εσωτερικού,
γ) την ημερομηνία του θετικού αποτελέσματος κατά 

το υποβληθέν πιστοποιητικό ή βεβαίωση νόσησης, αν η 
αίτηση υποβάλλεται μέσω της πλατφόρμας «myKEPlive.
gov.gr», ή ότι τα δηλωθέντα στοιχεία σχετικά με την νό-
σησή του είναι ακριβή, αν η αίτηση υποβάλλεται μέσω 
της εφαρμογής «thyrides- kep.services.gov.gr»,

δ) ότι το υποβληθέν πιστοποιητικό ή βεβαίωση νόση-
σης είναι γνήσιο.

5. Η κατά την παρ. 1 καταχώριση των στοιχείων που 
περιέχονται στο υποβληθέν πιστοποιητικό ή βεβαίωση 
νόσησης και στα δικαιολογητικά που το συνοδεύουν 
ολοκληρώνεται από τον αρμόδιο υπάλληλο μετά τη 
λήψη τους.»

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαρτίου 2022

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός
Υγείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Επικρατείας

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

   Ι

 Αριθμ. απόφ. 542/2.10.ακ./17.02.2022 (2)
Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 

θέσεων φοίτησης σε έξι (6) προγράμματα προ-

πτυχιακών σπουδών του Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδημαϊκό έτος 

2022-2023. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 5 του ν. 2552/1997 

«Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 266).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 2083/ 1992 «Εκσυγ-
χρονισμός Ανώτατης Εκπαίδευσης» (Α΄ 159).

3. Την παρ. 16 του άρθρου 14 και το εδάφιο 4 της
παρ. 52 του ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ει-
δικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78).

4. Το άρθρο 35 του ν. 3794/2009 «Ρύθμιση θεμάτων 
του πανεπιστημιακού και τεχνολογικού τομέα της ανώ-
τατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 156).

5. Την παρ. 22α του άρθρου 80 του ν. 4009/2011 «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» 
(Α΄ 195).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), κατ’ εφαρμογή 
των οποίων βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της πα-
ρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης "Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου" (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9630 Τεύχος B’ 954/02.03.2022

8. Το υπ’ αρ. 542/17.02.2022 πρακτικό Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

9. Τα υφιστάμενα προγράμματα προπτυχιακών σπου-
δών του Ε.Α.Π., αποφασίζει:

1. Τον καθορισμό του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στις 4.300 σε έξι (6) Προγράμματα 
Προπτυχιακών Σπουδών του Ε.Α.Π. για το ακαδημαϊκό 
έτος 2022-2023, οι οποίες κατανέμονται ως εξής:

α/α Πρόγραμμα Σπουδών Θέσεις

1 Πληροφορική 1.200

2 Σπουδές στις Φυσικές Επιστήμες 250

3 Σπουδές στον Ελληνικό Πολιτισμό 800

4 Σπουδές στον Ευρωπαϊκό Πολιτισμό 450

5 Ισπανική Γλώσσα και Πολιτισμός 100

6 Διοίκηση Επιχειρήσεων και Οργανισμών 1.500

2. Τον καθορισμό καθ’ υπέρβαση του αριθμού εισακτέ-
ων σε ποσοστό 5% επιπλέον του αριθμού παρεχόμενων 
θέσεων και συγκεκριμένα 215 θέσεις στα Προπτυχιακά 
Προγράμματα Σπουδών υποψηφίων πασχόντων από 

σοβαρές παθήσεις, οι οποίοι εμπίπτουν στις διατάξεις 
του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 (Α΄ 156) και κατανέμο-
νται ως εξής:

α/α ΠΣ Θέσεις

1 Πληροφορική 60

2 Σπουδές στις Φυσικές Επιστήμες 13

3 Σπουδές στον Ελληνικό Πολιτισμό 40

4 Σπουδές στον Ευρωπαϊκό Πολιτισμό 22

5 Ισπανική Γλώσσα και Πολιτισμός 5

6 Διοίκηση Επιχειρήσεων και Οργανισμών 75

3. Τον καθ΄ υπέρβαση αριθμό εισακτέων κρατούμενων 
φοιτητών στα Προπτυχιακά Προγράμματα Σπουδών σε 
είκοσι (20) θέσεις, σύμφωνα με την από 21η Σεπτεμβρίου 
2016 Συμφωνία του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνει-
ας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων και του Ε.Α.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009540203220004*


		2022-03-02T23:58:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




